Nos Sebastianus Golya Iudex primarius, Petrus Domi-
nici, alter Petrus Nyirol, Gallus Andreae, Joannes Zenech, 
Albertus Carnifex, Michael Toót, Decanus Augustini, Jacobus 
Textor, Benedictus Eratus, Leonardus Institutor et Lucas 
Davothy Jura t i Cives Civitatis Strigoniensis memoriae com-
mendamus tenore praesentium Significantes quibus expedit 
Universis, quod honesti viri Georgius Nyilas Decanus ipsorum, 
Joannes Toót et Laurentius Németh Sutores Magistri Czehae, 
sive cónfraternitatis omnium magistrorum Sutorum in dieta 
Civitate nostra commorantium Nostrani personaliter venientes in 
praesentiam Nobis in eorum ac omnium aliorum Magistrorum 
Sutorum praedictorum Personis et cum Instantia debita Sup-
plicaverunt, quod cum ipsi dictam confraternitatem in honorem 
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omnium sanctorum unanimi consensi! pariter et voluntate. il 
Ecclesia Sancti Martini apud Fra t res de Ordine Praedicatoruni. 
vel una alia Ecclesia in dieta Civitate nostra, quam videlicet 
ad hoc elegerint, prout eam modis, Conditionibus et Articuli-
sub inscriptis tenendam et perpetuo observandam disposuissent 
et ordinassent, ipsisque dispositionem et ordinationem praescri-
bere, ac nostris Literis Privilegialibus Suo Ordine inseri et 
inscribi tacere, eisdemque nostrum consensum pariter et assen-
sum praebere dignaremur. Quarumquidem dispositionis et ordi-
nationis series sequitur et est talis : 

Primo. 

Quod ipsi Magistri Sutores quolibet Anni tempore ipso-
rumque consveto duos Magistros Czehae, et unum Deca nun : 
facere et disponere teneantur. 

Secundo. 

Quod si successi! temporum ipsi cum Dictis Fra t r ibus 
praefati Claustri in observatione praedictae coiifraternitati-
et celebratione Missarum infra declarandarum concordar* 
et convenire non possent, vel non valerent quoquomodo. ex 
tunc lidem Magistri eandem confraternitatem in aliam Eccle-
siarn, ad quam scilicet voluerint in praefata Civitate nostra 
tenendam, conservane! am transferre possint et valeant. 

Tertio. 

Quod in liuiusmodi Claustro sive Ecclesia, in qua ut 
praefertur eandem confraternitatem tenuerint et observaverint. 
quolibet die Dominico ipsi Magistri Sutores imam Missam curi; 
Solennitate cantari facere debeant et tenantur. 

Quarto. 

Quod Decanus et Magistri Czehae praedicti liuiusmodi 
missae Semper personaliter interesse, et ibi cum debita reve-
r ènda et lionore obsequi debeant et teneantur. 

Quinto. 

Quod Annuat im in Festivitatibus SS. et Individuae 
Trinitatis, Omnium Sanctorum et sancti Gregorii Papae Simi-
liter una Missa decantetur Semper, et Singuli Magistri in 
eisdem festivitatibus liuiusmodi Missis propriis in personis 
interesse et singuli singulam candelam duplicem cum tribù.-
denariis ad altare offere debeant et teneantur. 
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Sexto. 
Si autem aliquis eorum huiusmodi Missae interesse retrac-

taret quoquomodo, ex tunc talis, si aliqua rationabili et legi-
tima causa se excusare non potuerit, in una Marca caerae 
convincatur ipso facto. 

Septimo. 
Quando vero aliquem ex eis mori contigerit, tunc ipsi 

omnes propriis eorum in Personis ad Domum ipsius mortui 
convenire et cum funere ejusdem ad Ecclesiam ire, ibique 
Missae interesse et tandem cum Parentibus, Consanguineis, vel 
cognatis dicti mortui iterum usque ad Domum dicti mortui 
redire debeant et teneantur. 

Octavo. 
Quod si aliquis ex ipsis facere contemneret, ex tunc simi-

liter in una Marca caerae convinci debeat eo facto. Hoc tamen 
expresse declarato, quod de pecuniis sive expensis dictae con-
fraternitatis Decanus et Magistri Czehae tunc in Ecclesia, ubi 
funus ipsius mortui sepelitur, duas Missas celebrali faciant. 

Nono. 
Quod nemo alter Sutor, nisi in dieta confraternitate con-

stitutus nullo unquam tempore, exceptis solummodo Eoris seu 
Nundinis Annualibus, cutes in foro emere, aut calceamenta 
quaecunque quovis nominis vocabulo Yocitata nigri coloris in 
dieta civitate nostra vendere possit, salvis tamen rubris calcea-
mentis, quorum videlicet Mercatores seu Institutores liberam 
babeant vendendi facultatem. Hoc tamen expresse declarato, 
quod etiam Magistri Corrigiatores Inliabitatores dictae Civi-
tatis nostrae, quicunque voluerint sibi ipsis, eodem modo, sicuti 
dicti Magistri Sutores libere possint emere Cutes, prouti ordi-
natione sive disposinone ipsis non obstantibus. 

Decimo. 
Quod si quis Extraneus Sutor in hanc Civitatem nostram 

morandi causa venerit, interim Artem suam exercere non possit, 
nisi prius in medium nostri more consveto recipi faciat, dictis-
que Magistris Sutoribus duo Prandia et unam praelibatio-
nem more ipsorum dare et in pixidi dictae confraternitatis ad-
instar aliorum novorum Magistrorum contribuere debeant et 
teneantur. 

Undecimo. 
Quod si aliquis familiaris ipsorum Magistrorum filiam 

vel Pelictam alicujus Magistri sibi in Uxorem legitimam 
TÖRT. T Á R 1 8 9 6 . I . FÜZET. 1 2 

178 m ű v e l ő d é s t ö r t é n e t i a d a t o k . 178 

duxerit, ut Magisterium adipiscatur, solurn modo unam Praeli-
bationem et non plus dare teneatur. 

Duodecimo. 
Quod si inter eosdem Magistros occasione laborum sive 

Artis ipsorum atque etiam debitorum contentionem seu litem 
moveri contingat, tunc ipse Decanus et Magistri Czeliae, in 
quantum negotium se extendat, ad unum florenum usque pos-
sint super tali coutentione Judicium ferre, ita tamen, quod si 
ipsis non essent contenti, de ipsorum judicio ad nos praevo-
candi seu appellandi liberam habeant facultatem. 

Decimo tertio. 
Quod si quis ex ipsis convocationi sive congregationi celiae 

Magistrorum temporibus solitis consvetis interesse recusaret, 
tunc talis Magister in una Marca caerae, si autem alio tem-
pore per Decanum et Magistros Czebae vocatus venire ad 
eos contemneret, ex tunc in octuaginta quatuor denariis eo ipso 
convincantur. 

Decimo quarto. 
Quod si quis eorundem Magistrorum se in praenominatis 

pecuniis convinci permiserit, tunc ipse Decanus et magister 
Ozaeliae ab eodem convicto eandem pecuniam dictam liberam 
et omnimodam exigendi habeat facultatem. 

Decimo quinto. 
Nullus ipsorum magistrorum ultra duos famulos et unum 

parvulum tenere possit, et ipsi Magistri Annuatim unum par 
Ocrearum Judici dictae Civitatis nostrae pro tempore consti-
tuto dare teneantur. 

Nos itaque Supplicationibus et expositionibus ipsorum 
Magistrorum Georgii, Laurentii et Joannis, veluti Justis 
Salubribusque et rationabilibus eorundem petitionibus disposi-
tiones et ordinationes ipsorum in omnibus et singulis clausulis 
et Punctis earundem suo ordine praesentibus nostris Literis 
Privilegialibus inscribi et inseri tacere duximus ratificando et 
approbando, ac ratificamus et approbamus, eisdemque nostrum 
consensum benevolum et assensum praebuimus. In quorum 
omnium et singulorum fidem et Testimonium praemissorum, 
firmitatemque perpetuam Praesentes literas Nostras duplicis 
sigilli nostri appensione communitas Eisdem Magistris Suto-
ribus duximus concedendas. Datum feria sexta proxima post 
festum Epipbaniarum Anno Domini Millesimo Quadringentesimo 
septnagesimo tertio. 
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Xos igitur praemissa supplicatione pro parte praenomi-
natorum Universorum Magistrorum sutorum nostrae modo 
quo supra porrecta Majestati Regia benignitate exaudita et 
clementer admissa, praescriptas literas Annotatorum Judicis et 
juratorum Civium non abrasas, non cancellai as, nec (in) ali qua 
sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes 
praesentibusque literis nostris Privilegialibus de verbo ad ver-
bum sine diminutione et augmento aliquali insertas, quoad 
cmnes earundem continentias, clausulas et articulos eatenus, 
quatenus eaedem rite et legitime existunt emanatae viribusque 
earundem veritas sufragatur, Acceptamus, approbamus et ratifi-
camus, Easque et omnia in eisdem contenta pro praenarratis 
Universis Magistris Sutoribus in praescripta Czeha seu con-
fraternitate omnium Sanctorum constitutis, ipsorumque haeredi-
bus et posteritatibus Universis innovantes perpetuo valituras 
confirmamus et ratificamus. Datum per manus Reverendissimi 
in Christo Patris Domini Tliomae, Episcopi Ecclesiae Agri-
ensis, Aulae nostrae Summi Secretarli et Cancellarii fedelissimi 
dilecti, Buda in festo Pentecostes Anno Millesimo Qaadrin-
qentesimo noncigesimo sexto, Regnorum nostrorum Hungáriáé 
Anno Septimo, Bohemiae vero Yigesimo sexto.